Mừng Xuân
Mậu Tuất - 2018

Xuân của chúng ta
Con người của chúng ta sinh ra từ nơi hồn

nhiên của đất trời và từ nơi biến động của những
vọng tưởng tâm thức, nên mùa Xuân của con người
được tạo thành từ nơi những quy ước của nhận
thức, khiến chất liệu hồn nhiên của đất trời nơi con
người của chúng ta, trở thành những cảm xúc vui
buồn giữa đất trời biến thiên vô tận.

Bởi vẻ đẹp tráng lệ và câu chuyện tình yêu bất diệt,
đền Taj Mahal được biết đến rộng rãi trên khắp thế
giới. Ngôi đền xứng đáng với tên gọi là Viên ngọc châu
của những đền đài Ấn Độ hay kỳ quan thế giới hiện đại
và là một trong những di sản văn hóa nổi tiếng nhất
của Ấn Độ.

53SỐ 01-2018 | NGƯỜI DẪN ĐẦU | VIETCOMBANK

Mừng Xuân
Mậu Tuất - 2018

52 NGƯỜI DẪN ĐẦU | VIETCOMBANK | SỐ 01-2018

Đấu trường Colosseum (Italia)
Tên gọi của công trình này ở thời La Mã cổ đại

là Đấu trường Flavius (Flavian Amphitheater) do
được xây nên trong triều đại Flavius. Nó nằm ở
thung lũng rộng bên cạnh các ngọn đồi Palatine,
Caelian và Esquiline, nơi trước đó là hồ trong khu
vườn của khu hoàng cung Domus Aurea của bạo
chúa Nero.